

## خبر

**واکنش ارتش به هر گونه تهاجم به کشور**

فرمانده کل ارتش از آمادگی کامل برای مقابله با تهدیدات خیر داد و تاکید کرد: ارتش هرگونه تهاجم به خاک کشور را به شدت سرکوب می‌کند.
به گزارش فارس امیر سرلشکر عطاءالله صالحی فرمانده کل ارتش روز پنجشنبه در حاشیه اجرای سومین مرحله از مسابقات گانری نیروی هوایی در همدان، با حضور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این‌گونه رزمایش‌ها برای حفظ آمادگی رزمی نیروها برگزار می‌شود، تاکید کرد: این رزمایش‌ها هیچ تهدیدی برای کشورهای دوست محسوب نمی‌شود بلکه همه می‌دانند چه کسانی کشور ما را تهدید می‌کنند و ما همواره خود را برای مقابله با آنها آماده می‌کنیم.صالحی خاطر نشان کرد: ما روی پای خود ایستاده‌ایم و هر تهاجمی به خاک کشور را به شدت سرکوب خواهیم کرد.

■

**ممنوعیت استفاده از کالاهای صهیونیستی**

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه «برخی از کالاهای صهیونیستی مورد نیاز مردم است»، تاکید کرد: باید مشابه این کالاهار را تامین کنیم تا نیاز به کالاهای صهیونیستی رفع شود.
به گزارش ایسنا حجت‌الاسلام محمدرضا میرتاج‌الدینی در حاشیه نشست که روز پنجشنبه با عنوان «تحریم کالاهای صهیونیستی و انتفاضه مردمی» برگزار شد، در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: به طور مثال داروهای مورد نیاز مردم را فقط شرکت‌های صهیونیستی ندارند و شرکت‌های دیگر اروپایی و غیرصهیونیستی هم دارند و بعضی از کالاهار را کشور خودمان هم تولید می‌کند بنابراین ما باید این کالاهار را تامین کنیم تا نیازی به کالاهای صهیونیستی نباشد.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در ادامه در پاسخ به سوالی درباره وجود کالاهایی با مارک Nestle و مونورولا گفت: در مورد مصداق‌ها دستگاه قضا باید نظر بدهد. من از هیچ شرکتی نمی‌آورم تا زمانی که ثابت نشده یک شرکت صهیونیستی است. اگر دستگاه رسمی کشور بخواهد این را بگوید باید فکر دو سه هزار کارگری که آنجا کار می‌کنند، باشد.
وی در مورد آنچه ارتباط بنیاد شهید و امور ایثارگران با Nestle و آستان قدس رضوی با پیسیی کولا عنوان شد، گفت: در هر کدام از این موارد باید از طریق قضایی این ارتباط و وابستگی ثابت شود، تا بعد دولت بر مبنای حکم قضایی عمل کند.

## آیت‌الله جنتی پاسخگو باشد

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تاکید کرد: آیت‌الله جنتی در قبال اظهارات اخیرش درباره اعطای مبالغ میلیونی از سوی آمریکا به سران فتنه باید پاسخگو باشد و مدارکش را ارائه دهد.

جواد آری‌نمنش نماینده مردم مشهد در مجلس در گفت‌وگو با ایلا در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات اخیر آیت‌الله جنتی مبنی بر پرداخت یک میلیارد دلار به سران فتنه از سوی آمریکا اظهار داشت: اطلاعاتی از صحت یا عدم صحت آن قضایه ندارم اما وقتی آیت‌الله جنتی به عنوان مقام جمعه موفق تهران و دبیر شورای نگهبان چنین مطلبی را گفته است، لابد اطلاعات مبنایی موثقی دارد. وی با بیان اینکه عدم برخورد قوه قضائیه با این مساله در صورت صحت آن، جای سوال دارد، تاکید کرد: خوب است که آیت‌الله جنتی از طریق مراجع قضایی پیگیری شود و عوامل وابسته به هم تیده است که قبال جدایی نیتسند شرعی و قانونی با آنها برخورد شود. اما اگر این گفته صحت نداشته باشد، خود آیت‌الله جنتی باید پاسخگو باشد و مدارکش را ارائه دهد.
نماینده مشهد تأکید کرد: دبیر شورای نگهبان حتماً به آن درجه از اطمینان رسیده است که چنین مطلبی را بیان کرده است.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در پاسخ به سوال دیگری در مورد مکتب اخیر اسفندباد رحیم‌مشایی مبنی بر ضرورت تبلیغ مکتب این تصریح کرد: فرهنگ ایرانی و اسلامی چیزی در هم تیده است که قبال جدایی نیتسند و ما می‌چیز در نام مکتب ایران نداریم.

■

## اعتراض ایثارگران ورامین به فرماندار جدید

تعدادی از خانواده‌های شهید، جانبازان و ایثارگران شهرستان ورامین اعتراض خود را نسبت به انتصاب فرماندار جدید این شهرستان و نحوه این انتصاب، به اطلاع رئیس دفتر مقام معظم رهبری رساندند.
به گزارش مهر در حاشیه مراسم بزرگداشت حجت‌الاسلام گلزاری از اعضای دفتر آیت‌الله العظمی گلپایگانی(ره) که عصر دیروز در شهر قم برگزار شد، جمعی از ایثارگران، جانبازان و خانواده‌های شهدای شهرستان ورامین نزد حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی رفته و اعتراض‌شان را نسبت به انتصاب جدید اعلام کردند.
ایثارگران ورامینی عدم توجه مقامات استانداری تهران و وزارت کشور به نظر بزرگان و علمای منطقه، همچنین نخبگان و صاحب‌نظران سیاسی و اجتماعی و ایثارگران و خانواده شهدا و جانبازان شهرستان ورامین در خصوص انتصاب فرماندار جدید را مهم‌ترین عوامل اعتراض خود عنوان کردند.
خانواده شهید، جانبازان و ایثارگران شهرستان ورامین از رئیس دفتر مقام معظم رهبری خواستند نظرات نخبگان، علما، ایثارگران و صاحب‌نظران شهرستان توسط دولت مدنظر قرار گرفته و به گله مردم و ایثارگران رسیدگی شود.
حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی نیز وعده پیگیری داد و ایثارگران شهرستان ورامین را به آرامش دعوت کرد.

## عدلیه

**برگزاری دادگاه لعلی‌پور اواخر مردادماه**
دادگاه وحید لعلی‌پور ۲۰ مردادماه برگزار می‌شود.
لعلی‌پور روز ۱۲ آبان‌ماه بازداشت شد، اما سه ماه بعد با قید وثیقه آزاد شد. اتهامات وی تبلیغ علیه نظام و تجمع و تبانی به قصد برهم زدن نظم عمومی عنوان شد.

### تایید محکومیت پنج سال حبس داوری

حکم پنج سال حبس تعزیری محمد داوری سردبیر سایت سحام‌نیوز تایید شد.
اتهامات داوری در دادگاه بدوی، فعالیت تبلیغی علیه نظام، اجتماع و تبانی به قصد برهم زدن امنیت کشور و اخلا در نظم عمومی عنوان شده بود.
محمد داوری ۱۷ شهریورماه سال گذشته در دفتر برآمد اجرائی بازداشت شد و از آن زمان در بازداشت به سر می‌برد.

# گام رو به جلوی اوباما برای عقب‌نشینی



**گروه سیاسی:** باراک اوباما رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا چهارشنبه‌شب گذشته، تعدادی از روزنامه‌نگاران و ستون‌نویسان بنام آمریکایی را که در مورد مسائل ایران کار کرده‌اند در کاخ سفید دور هم جمع کرد تا در مورد سیاست‌های خود پیرامون ایران توضیحاتی بدهد.
با اینکه بخشی از سخنان وی، پیرامون ادعاهایی مبنی بر اثرگذاری تحریم‌های اقتصادی بر ایران بود، اما اوباما در میانه سخنان خود به نکته‌هایی اشاره کرد که شاید بتواند به نقطه‌عطفی در رویکرد سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا در قبال برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران تبدیل شود هرچند دستیاران اوباما اظهار کنند تغییری صورت نگرفته است.

به گزارش خبرنگارانی که در آن جلسه حضور داشته‌اند، اوباما تاکید کرده است: «ایران تا زمانی که به اقدام‌های اطمینان‌بخش دست بزند، می‌تواند به فعالیت‌هسته‌ای‌صلح‌آمیز خود ادامه دهد.»
به گزارش دیوید ایگناتیوس ستون‌نویس روزنامه واشنگتن‌پست که در آن جلسه حضور داشته، اوباما اظهار کرده است: «ما پیش از آن، چیزی که اهمیت دارد این است که ایرانی‌ها قدم‌هایی بردارند تا نشان دهند به دنبال سلاح هسته‌ای نیستند.»اهمیت اظهارات اخیر باراک اوباما از آن جهت است که دولت ایالات متحده آمریکا توسط بالاترین شخصیت سیاسی خود عنوان کرده‌ایران می‌تواند به «فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای» خود ادامه دهد. این به آن معنا است که آمریکا را دو «خط قرمز» خود صراحتاً عدول کرده است؛ اولین خط قرمز «توقف فعالیت‌های هسته‌ای» است،فعالیت‌های هسته‌ای که غنی‌سازی ۲/۵ درصد مسلمان جزیی از آن خواهد بود و توقف آن در دولت بوش و سپس توسط دستگاه سیاست خارجی آمریکا به رهبری هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا مورد تأکید بوده است. نکته پراهمیت دیگر این است که باراک اوباما با اتخاذ این موضع صراحتاً به سطل قطعهنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل لگد زده است؛ قطعهنامه‌ای که برصف‌هر چه چهار مورد آن درخواست از ایران برای توقف غنی‌سازی اورانیوم در داخل خاک ایران بوده و ممنوعیت همکاری در مسائل هسته‌ای با ایران نیز در همین چارچوب است. البته نباید این مساله را از نظر دور داشت که آمریکا پیش از این با پذیرفتن اصل «تبادل سوخت هسته‌ای با ایران» قطعهنامه‌های را که با تلاش فراوان خود در شورای امنیت سازمان ملل به تصویب رسانده بود، نادیده گرفته و بر اساس قطعهنامه‌های سازمان ملل هرگونه همکاری با ایران در مسائل هسته‌ای ممنوع است و تبادل سوخت هسته‌ای به معنای زیر پا گذاشتن این بخشی از قطعهنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل در مورد عدم همکاری هسته‌ای با ایران توسط روسیه، فرانسه، آمریکا و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در قالب گروه وین است. اما این پدیده هیچ‌گاه به صورت رسمی در سخنان مقامات کشورهای عضو گروه وین بیان نشده، هرچند در عمل به معنای نادیده گرفتن قطعهنامه‌های شورای امنیت است؛ قطعهنامه‌هایی که همین سه کشور مذکور نقش غیر قابل انکاری در تصویب آن داشته‌اند. اما تنها نکته جالبی که این جلسه دربرداشت به رسمیت شناختن فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران هرچند با «لر قلت» نبود. اوباما از عاقله دولت خود برای مذاکره با ایران در حوزه مسائل مشترک دوجانبه نیز خبر داد تا‌باز هم موضوع افغانستان و طالبان روی میز قرار گیرد

که عده‌ای هم به تهران و هم در واشنگتن سوخت دارند رد آن بنشینند وی در این مورد گفت: «من علاقمندم گفت‌وگوهایی در مورد افغانستان در زمینه‌های مختلف صورت گیرد. مبارزه با طالبان جزء منافع حیاتی دو طرف (ایران و آمریکا) است.»
به گزارش کلا روزنامه واشنگتن‌پست، وی در ادامه تاکید کرد: «ایران باید بخشی از گفت‌وگوها پیرامون ثبات منطقه باشد و می‌تواند «شریکی» سازنده باشد.»
این اظهارات اوباما پیرامون «شریکی» سازنده بودن ایران در منطقه در حالی مطرح می‌شود که جان کری رئیس شورای روابط خارجی سنای آمریکا در واکنش به اراده برخی از تهرودها در واشنگتن برای افروختن آتش جنگ بین تهران و واشنگتن با تاکید بر پرهیز از هرگونه جنگ و تاکید بر نیاز به مذاکره بین تهران و واشنگتن، موضوع افغانستان را به موضوعی مناسب برای آغاز آن دانست؛ موضوعی که به نظر می‌رسد برای دولتی که مایل است به گونه‌ای تابوی مذاکره با آمریکا را بشکند، زمینه‌ای مناسب است، چراکه متکی وزیر امور خارجه ایران نیز پنجشنبه گذشته با حضور در سیما بر آن صحه گذاشت.
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به درخواست اوباما برای همکاری با ایران در موضوع افغانستان گفت: «ابتکار» برگزاری نشست هفت کشور همسایه افغانستان در دستور کار قرار دارد و اگر همکاری‌ها راست می‌گویند یا از این کار حمایت کنند یا اینکه برای این ابتکار مانع ایجاد نکنند. ما حرف‌های

■

**گروه سیاسی:** روزنامه کیهان نسخه‌ای از دعوت‌نامه دبیرخانه همایش ایرانیان مقیم خارج را منتشر کرد که به نوشته این روزنامه از طریق ای‌میل برای هوشنگ امیراحمدی ارسال شده است.
در شرایطی که اسفندیار رحیم‌مشایی میزبان اصلی این همایش پیشین در گفت‌وگو با خبرنگاری رسمی دولت «پارنا» دعوت از امیراحمدی را رد کرده بود، روز پنجشنبه کیهان نوشت: «در پی یادداشت روز دوشنبه کیهان ۸۹/۵/۱۱ با عنوان «آنجا چه خبر است؟» که در آن ضمن تاکید بر ضرورت گردم‌های ایرانیان مقیم خارج از کشور نسبت به هویت برخی از دعوت‌شدگان، سوابق سوء چند تن از دست‌اندرکاران برپایی همایش و نمونه‌هایی از تناقض این همایش با ارزش‌های اسلامی و انقلابی و منافع ملی انتقاد شده بود، دست‌اندرکاران همایش که ظاهراً هیچ‌یک از چند مورد اعتراض در یادداشت کیهان را قابل انکار نمی‌دانستند و از سوی دیگر دست خود را ورشده می‌دیدند، در اقدامی

ناشیانه – که خنده‌دار نیز هست – ابتدا دعوت از هوشنگ امیراحمدی را انکار کردند ولی از آنجا که حضور وی در همایش قابل انکار نبود، دست به ترغند ناشیانه دیگری زده و اعلام کردند هوشنگ امیراحمدی به دعوت مسوولان همایش به ایران نیامده است و روزنامه دولتی ایران در شماره دیروز خود از قول اسفندیار رحیم‌مشایی جانشین رئیس‌جمهور در شورای ایرانیان خارج از کشور که مسوولیت برپایی همایش و دعوت از میهمانان را بر عهده داشت، نوشت: «حضور امیراحمدی ربطی به نهاد

## سیاست

# روایت هاشمی از تاسیس جهاد دانشگاهی



آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی ضمن ابراز نگرانی از این موضوع که عده‌ای تلاش می‌کنند سازمان جهاد دانشگاهی را در جهت اهداف جناحی خود قرار دهند، به بیان خاطره‌ای از آغاز شایعات اقتصادی علیه خود پرداخت.
رئیس تومان مجمع تشخیص مصلحت نظام و خبرنگار رهبری به مناسبت ۱۶ مرداد، روز تشکیل جهاد دانشگاهی در نوشتاری با بیان اینکه «دانشگاه تهران که نماد هر حرکت دانشجویی در کشور بود، در آن روزها به جای تحصیل و تدریس، میدان نزاع گروهک‌ها بود، به‌گونه‌ای که هر یک از آنان اتاق جنگی ملو از سلاح‌های مختلف برای خود داشتند»، اظهار داشت: «در آن شرایط، تعطیلی دانشگاه‌ها به‌رغم میل باطنی ما اتفاق افتاد، اما در قیل و قفل و فعالیت‌های خودمان را انجام می‌دهیم.»
حتی اوباما در جلسه خود با جمع محدود اصحاب رسانه آمریکا به نکته دیگری نیز اشاره کرد که شاید در لافه شکایت از نبود هیچ خط گفت‌وگوی مستقیم بین تهران و واشنگتن بود و شاید تاکید بر اینکه «من دارم پیغام مهمی خطاب به تهران اعلام می‌کنم.»
روزنامه واشنگتن‌پست در این مورد نوشت: «کاخ سفید روش عجیبی را برای انتقال «پیام» خود به تهران انتخاب کرده است. گروه کوچکی از خبرنگاران را دعوت کرد که سابقه کار روی موضوع ایران را داشته‌اند. اوباما در جلسه عنوان کرد من هیچ ارتباط مستقیمی با رهبران ایران پیرامون ازسرگیری مذاکرات ندارم اما مقامات ایرانی گفته‌اند که می‌خواهند به گفت‌وگوهای ژوئیه‌بوندند.»

اما مساله مذاکره با واشنگتن موضوعی نیست که حتی دولت نیز خود به تنهایی پیرامون آن تصمیم بگیرد حتی اگر موضوع گفت‌وگوی طرفین امنیت‌افغانستان باشد.حتی پیشنهادمنظره محمود احمدی‌نژاد به اوباما که چندی پیش مطرح شد نیز با اعتراض برخی در مجلس روبه‌رو شد. واقعیت این است که بورجودی دیروز در مصاحبه با خبرنگارهای مطرح کرد: «جایگاه تصمیم‌گیری درباره مذاکره با آمریکا شورای عالی امنیت ملی است.»
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به حساسیت موضوع‌های مربوط به روابط با آمریکا گفت: از آنجا که جایگاه تصمیم‌گیری برای مذاکره با آمریکا، شورای عالی امنیت ملی است بنابراین در موضوعات حساس ابتدا باید به‌جای کارشناسی انجام شود و سپس در شورای عالی امنیت ملی درباره آن موضوعات تصمیم‌گیری صورت گیرد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه هر تصمیم شورای عالی امنیت ملی هم بدون نظر مقام معظم رهبری قابل اجرا نیست، افزود: موضوع مذاکره با آمریکا که از این قضا به‌دیده نیست، اما نکته‌ای حاشیه‌ای نیز در این میان وجود دارد و آن این است که برخی از رسانه‌های آمریکا که حتی نمایندگان آنها در جلسه با اوباما حضور داشتند یا اهمیت موضوعاتی را که اوباما عنوان کرده به عنوان عقب‌نشینی کاخ سفید، درنیاخته‌اند یا اینکه به دلایل مختلف ترجیح داده‌اند نمود از خطوط قرمز را «ندارد» بگیرند.رابت کاگان که از سوی بنیاد کارنگی در آن جلسه حضور یافته بود، عنوان کرد: «پیغامی که اوباما روز چهارشنبه عنوان کرد این نبود که گشایشی در سیاست با ایران ایجاد شده بلکه می‌خواست عنوان کند ادامه سیاست‌های تحریم فعلی تأثیرگذار است.»
مارک امپیتیر دیگر روزنامه‌نگاری که در آن جلسه حضور داشته است نیز در این زمینه عنوان کرد: «این نشست طراحی شده بود تا شنوندگان قانع شوند سیاست‌های تحریم اوباما برای انزواي ایران کار گر است. من فکر می‌کنم این نشست از سوی دستیاران امنیتی وی طراحی شده تا ثابت کنند سنجش‌های

مبارزه و بعدها مسوولان انقلاب، اندیشه‌ای را در جلسات چهار دانشگاهی شد.»
در آن شرایط، تعطیلی دانشگاه‌ها به‌رغم میل باطنی ما اتفاق افتاد، اما در قیل و قفل و فعالیت‌های خودمان را انجام می‌دهیم.»
حتی اوباما در جلسه خود با جمع محدود اصحاب رسانه آمریکا به نکته دیگری نیز اشاره کرد که شاید در لافه شکایت از نبود هیچ خط گفت‌وگوی مستقیم بین تهران و واشنگتن بود و شاید تاکید بر اینکه «من دارم پیغام مهمی خطاب به تهران اعلام می‌کنم.»
روزنامه واشنگتن‌پست در این مورد نوشت: «کاخ سفید روش عجیبی را برای انتقال «پیام» خود به تهران انتخاب کرده است. گروه کوچکی از خبرنگاران را دعوت کرد که سابقه کار روی موضوع ایران را داشته‌اند. اوباما در جلسه عنوان کرد من هیچ ارتباط مستقیمی با رهبران ایران پیرامون ازسرگیری مذاکرات ندارم اما مقامات ایرانی گفته‌اند که می‌خواهند به گفت‌وگوهای ژوئیه‌بوندند.»

■

**مشاور عالی مقام معظم رهبری به لبنان سفر کرد**

## دیدار ولایتی با سیدحسن نصرالله

**گروه سیاسی:** پس از حضور ملک عبدالله پادشاه عربستان در لبنان و دیدار با سعد حریری و جلسه مشترکی که بین وی، سعد حریری و بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه برگزار شد بسیاری از کارشناسان عنوان کردند حل مسائل لبنان بدون حضور ایران و حتی قطر امکان‌پذیر نیست.
از این سو چندی پیش امیر قطر به لبنان رفت و دیروز نیز یکی از بلندپایه‌ترین دیپلمات‌های ایران پس از انقلاب راهی بیروت شد تا با سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان دیدار کند.

مشاور عالی مقام معظم رهبری در دیدار با دبیر کل حزب‌الله لبنان از تلاش‌های سیدحسن نصرالله برای کمک به وحدت داخلی لبنان و تقویت انسجام ملی در این کشور قدرانی کرد.
علی‌اکبر ولایتی که به دعوت اتحادیه نیروهای بسیجی اسلامی وارد بیروت شده و در فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری مورد استقبال «علی شامی» وزیر خارجه لبنان و «هانی قبیسی» نماینده نیبه بری قرار گرفت در بدو ورود به لبنان با سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله دیدار و گفت‌وگو کرد.
طرفین در این دیدار پیرامون تحولات داخلی لبنان و توطئه‌های آمریکا– صهیونیستی علیه لبنان و کشورهای مسلمان منطقه تبادل نظر کردند.
به گزارش فارس ولایتی با تلاش‌های دبیرکل حزب‌الله برای کمک به وحدت داخلی لبنان و تقویت انسجام ملت، دولت و مقاومت برای مقابله با طرح‌ها و توطئه‌های آمریکایی – صهیونیستی تقدیر کرد و ضرورت پیوستن همه گروه‌ها و طوایف لبنانی به این روند را مورد تاکید قرار داد.
اگرچه جزئیات دیگری از نشست علی‌اکبر ولایتی و سیدحسن نصرالله منتشر نشده است اما دیپلماتی که از تهران عازم بیروت شد، دیدار با مقامات دولتی را نیز از نظر دور نداشت.
مشاور عالی مقام معظم رهبری روز پنجشنبه با میشل سلیمان رئیس‌جمهور

■

**بعد از تکذیب مشایی منتشر شد**

### «دعوت‌نامه» هوشنگ امیر احمدی در «کیهان»

ریاست‌جمهوری ندارد؟۱۴ و توضیح نداد «کیهان» که مگر همایش یادشده، حمام عمومی است که هر کس بتواند بدون دعوت قبلی سرش را پایین انداخته و وارد آن شود؟۱۵ و اگر چنین است، آن همه هزینه هنگفت – از کتیب بیت‌المال – برای حفاظت و تامین امنیت همایش و صدور کارت ویژه میهمانان و… برای چه بوده است؟ قبل از ورود هوشنگ

■

امیراحمدی، به خبر دعوت وی از مسوولان همایش دست یافته بودیم و حتی نسخه‌ای از دعوت‌نامه را که دبیرخانه همایش در تاریخ هفتم جولای ۲۰۱۰مقران ۱۶ تیر ۱۳۸۹

## حاشیه سیاست

**برنامه دولت احمدی‌نژاد در سال ۹۶**

محمود احمدی‌نژاد از برنامه‌ریزی دولت برای فرستادن انسان به فضا در سال ۹۶ خبر داد. به گزارش ایلنا، محمود احمدی‌نژاد چهارشنبه شب در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با صدا و سیماي استان همدان اظهار داشت: در آینده‌ای نزدیک ماهواره مخابراتی، سنجشی را به فضا پرتاب می‌کنیم که عمر این‌ماهواره یک‌سال است.

مسوولان سازمان فضایی برنامه‌ای را برای پرتاب ماهواره مخابراتی – تلویزیونی به دولت ارائه کرده‌اند که به‌زودی این برنامه اجرا خواهد شد. وی افزود: چندی پیش موجودات زنده‌ای را به همراه کاوشگری به فضا فرستادیم و براساس برنامه سازمان فضایی، فرستادن انسان به فضا در سال ۱۴۰۳ هجری شمسی پیش‌بینی شده بود. اما دولت برنامه‌ریزی‌هایی را انجام داده تا در سال ۱۳۹۶ انسان را به فضا بفرستیم که این اتفاق عظیم در معادلات دنیا است، زیرا حضور انسان ایرانی در فضا به معنای تسلط ایران بر فضااست. ■

■

**احمدی‌نژاد به کرزی خاک‌شیر داد**

محمود احمدی‌نژاد از حامد کرزی همتای افغانی‌اش با «خاک‌شیر» پذیرایی کرد.
رئیس‌جمهور افغانستان در واکنش و این برنامه احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران تشکر کرد و به طنز گفت: من از آقای احمدی‌نژاد تشکر می‌کنم که این زمینه را فراهم کرد که بعد از سال‌ها ما امروز بتوانیم خاک‌شیر بخوریم و این اقدام ما را به یاد روزهای گذشته‌مان که مادرمان به ما خاک‌شیر می‌داد، انداخت.

اکنون در عصر مدرن این مساله کمتر شده است و تشکر می‌کنیم که ما را به یاد گذشته انداخت و می‌رویم کابل تا خاک‌شیر پیدا کنیم.
احمدی‌نژاد نیز در پاسخ گفت: اگر در افغانستان پیدا نشد، در همسایگی شما وجود دارد.

■

**آزادی یک ایرانی در انگلیس**
سایت مشرق خبر داد: «ماموران امنیتی انگلیس چندی پیش یکی از مهندسان ایرانی را به اتهام همکاری در پروژه‌های هسته‌ای بازداشت کردند.»
به گزارش «مشرق» مهندس «حج» مدیرعامل یکی از بخش‌های نیروگاهی وزارت نیرو چندی پیش در یک مأموریت اداری عازم انگلیس شده بود که نیروهای امنیتی این کشور وی را بازداشت کردند. «مشرق» با «واهی» دانستن اتهامات وی اعلام کرد: «به‌رغم تلاش مسوولان سفارت ایران در انگلیس، مهندس «حج» شش روز را در بازداشت گذراند و پس از رایزنی‌های گسترده، بالاخره پس از یک هفته آزاد شد.»وبه‌کشوربازگشت»

■

**ادعای کویت درباره ۴۰۰ تک‌تیرانداز**
روزنامه کویتی «السیاسه» مدعی شد: «۴۰۰ تک‌تیرانداز ایرانی در سواحل ایرانی خلیج فارس مستقر شده‌اند تا در صورت حمله به ایران وارد عمل شده و خلیج فارس را ناامن کنند.»
به گزارش «تابناک»، مقامات ایرانی توجیه می‌شد در این دولت و سفرهای دور نظامی یک تشکل بان‌عربی منبع خبر بوده و اطلاعات بیشتری نیز دارد که به مرور افشا خواهد کرد.»

■

**سمنان پایتخت فرهنگی**
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای انتقال بخشی از فعالیت‌های وزارت‌خانه تحت امرش به سمنان اعلام آمادگی کرد.
به گزارش ایرنا، «سیدمحمد حسینی» پنجشنبه شب در نشست شورای فرهنگ عمومی سمنان گفت: استان سمنان نیز باید مقدمات این امر را فراهم کند. وی رویکرد دولت دهم را فرهنگی دانست و گفت: اگر در دولت نهم به پروژه‌های عمرانی توجه می‌شد در این دولت و سفرهای دور رسوم به مسائل فرهنگی توجه می‌شود.
اعلام آمادگی انتقال بخشی از فعالیت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در شرایطی صورت گرفت که پیش از این اخباری مبنی بر احتمال انتقال معاونت دانشجویی وزارت علوم منتشر شد و بعد نیست با تحقق یافتن این اخبار سمنان به پایتخت فرهنگی ایران تبدیل شود. این استان زادگاه محمود احمدی‌نژاداست.

■

**سلسله‌نوشتارهای سیدحسن منتشر می‌شود**
نوشتاری از سیدحسن خمینی به مناسبت ماه مبارک رمضان به رشته تحریر در آمده است.
به گزارش جماران، مباحث متناصب و مطالب مربوط به ماه ضیافت الهی، روزه و روزه‌داری و برکات مبارک رمضان از جمله مباحث و فصل‌های این نوشتار است که توسط نوه بنیانگذار انقلاب به مناسبت ماه مبارک رمضان به رشته تحریر در آمده است و از سوی «جماران» به صورت سلسله‌وار منتشر خواهد شد.

■

**«مثلت» متوقف شد**
هفته‌نامه مثلث انتشار خود را متوقف کرد.
به گزارش مهر در خبر ارسالی از سوی مدیریت این نشریه آمده است: «این امر با ارائه گفت‌وگوها و تحلیل‌های روزآمدی حاصل شد که نتیجه فعالیت تک‌تک خبرنگاران و نویسندگان و شورای سردبیری این هفته‌نامه بود اما گذشت زمان، مشکل دیرینه مطبوعات ما که طی سالیان دراز همواره به نحوی از انحا خود را نشان داده است، جلوه‌گر شد و مشکلات مالی بر سر فعالیات این نشریه خود را نشان داد که ادامه حیات برای آن را هر روز صعب‌تر می‌کرد. این‌معضلات طی مقاطعی با برنامه‌های مختلف و رویکردهای گوناگونی به صورت مقطعی حل و فصل شد اما مشکل ریشه‌داری که تقریباً همه مطبوعات مستقل با آن مواجه‌اند به قدری فریه و غیرقابل تحمل جلوه کرد که انتشار آن تا مدتی متوقف خواهد شد.»

**سلسله‌نوشتارهای سیدحسن منتشر می‌شود**
نوشتاری از سیدحسن خمینی به مناسبت ماه مبارک رمضان به رشته تحریر در آمده است.
به گزارش جماران، مباحث متناصب و مطالب مربوط به ماه ضیافت الهی، روزه و روزه‌داری و برکات مبارک رمضان از جمله مباحث و فصل‌های این نوشتار است که توسط نوه بنیانگذار انقلاب به مناسبت ماه مبارک رمضان به رشته تحریر در آمده است و از سوی «جماران» به صورت سلسله‌وار منتشر خواهد شد.

■

**«مثلت» متوقف شد**
هفته‌نامه مثلث انتشار خود را متوقف کرد.
به گزارش مهر در خبر ارسالی از سوی مدیریت این نشریه آمده است: «این امر با ارائه گفت‌وگوها و تحلیل‌های روزآمدی حاصل شد که نتیجه فعالیت تک‌تک خبرنگاران و نویسندگان و شورای سردبیری این هفته‌نامه بود اما گذشت زمان، مشکل دیرینه مطبوعات ما که طی سالیان دراز همواره به نحوی از انحا خود را نشان داده است، جلوه‌گر شد و مشکلات مالی بر سر فعالیات این نشریه خود را نشان داد که ادامه حیات برای آن را هر روز صعب‌تر می‌کرد. این‌معضلات طی مقاطعی با برنامه‌های مختلف و رویکردهای گوناگونی به صورت مقطعی حل و فصل شد اما مشکل ریشه‌داری که تقریباً همه مطبوعات مستقل با آن مواجه‌اند به قدری فریه و غیرقابل تحمل جلوه کرد که انتشار آن تا مدتی متوقف خواهد شد.»

■